Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №9 г. Киренска»

666703, область Иркутская, район Киренский, город Киренск, улица Ленина (Центральный мкр.), строение 29

тел. 8(39568)4-38-73 ИНН 3831002965 КПП 383101001

ПРИКАЗ
26.03.2024г. № 15

Киренск

«Об утверждении перечня локальных нормативных актов
МКДОУ «Детский сад № 9»

На основании с Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень действующих локальных актов, регулирующих деятельность

учреждения с 26.03.2024г., в соответствии со списком:

№ Локальный акт

1 Локальные нормативные акты, регламентирующие управление

образовательной организацией

1.1. Положение о родительском комитете

1.2. Положение о педагогическом совете Учреждения

1.3. Положение об общем собрании работников Учреждения

2 Локальные нормативные акты, регламентирующие организационные

аспекты деятельности образовательной организации

2.1. Правила приёма на обучение по образовательным программам ДО

2.2. Порядок и основания перевода, отчисления, восстановления воспитанников

2.3. Порядок оформления возникновения приостановления и прекращения

отношений между ДОУ и родителями (законными представителями)

воспитанников

2.4. Договор с родителями об образовании по образовательным программам ДО

Договор с родителями об образовании по образовательным программам ДО и

коррекционной программе ДО для детей с 3 лет

Заявление о приёме ребёнка в ДОУ

2.5. Положение о ведении алфавитной книги записи воспитанников

2.6. Положение «О дежурной группе»

2.7. Положение о работе группы комбинированной направленности

2.8. Положение об охране жизни и здоровья воспитанников в ДОУ

2.9. Положение об организации питания

2.10. Положение о Зимнем саде

2.11. Положение о комиссии по урегулировании споров между участниками

образовательных отношений

2.12.
Положение о формировании, ведении, хранении и проверке личных дел
воспитанников осваивающих образовательную программу ДО в МКДОУ
«Детский сад № 9» г. Киренска.

2.13. Положение о защите персональных данных воспитанников и их родителей

3 Локальные нормативные акты, регламентирующие  особенности
организации образовательного процесса

3.1. Положение о языке образования

3.2. Правила внутреннего распорядка воспитанников

3.3. Режим занятий воспитанников

4 Локальные нормативные акты, регламентирующие оценку и учёт

4.1. Программа производственного контроля

4.2. Положение о внутреннем контроле в ДОУ

4.3. Положение о ВСОКО

5 Локальные нормативные акты, регламентирующие права, обязанности и

ответственность работников образовательной организации

5.1. Положение о ведении документации педагога

5.2. Положение о кодексе профессиональной этики педагогических работников

ДОУ

5.3. Положение о кадровом резерве

5.4. Положение о наставничестве

5.5. Положение о творческой группе педагогов

5.6. Положение о ППк

5.7. Положение о проведении педагогического расследования

5.8. Положение о бракеражной комиссии

5.9. Положение о портфолио педагогических работников

5.10. Положение о комиссии по трудовым спорам

5.11. Положение о защите персональных данных работников

6 Локальные нормативные акты, регламентирующие открытость и

доступность информации о деятельности образовательной организации

6.1. Положение об официальном сайте в сети «Интернет»

6.2. Положение об информационной открытости

6.3.
Положение о порядке ведения официальной страницы МКДОУ «Детский сад
№9»

7 Локальные нормативные акты, регламентирующие работу ДОУ по ОТ,

профсоюз, ПВР, доступности объекта для инвалидов, электробезопасность

7.1. Положение о ПВР № 6

7.2. Программа вводного инструктажа

7.3. Паспорт доступности для инвалидов объекта и предоставляемых на нём услуг в

сфере образования

7.4. Положение о проведении инструктажа проверки знаний и присвоения 1 группы

по электробезопасности неэлектрическому персоналу ДОУ

7.5. Положение о порядке оказания материальной помощи членам профсоюза за

счёт фонда первичной профсоюзной организаци

7.6. Положение о первичной организации Профсоюза работников ДОУ

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая ______________Е.Н. Савлук

		2024-03-26T11:42:48+0800
	Савлук Елена Николаевна